

证券代码：300210

证券简称：森远股份

公告编号：2016-024

## 鞍山森远路桥股份有限公司

### 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	428,929,963.30	483,106,891.02	-11.21%
营业利润	79,928,356.18	94,177,228.39	-15.13%
利润总额	105,484,055.33	111,981,582.01	-5.80%
归属于上市公司股东的净利润	92,532,148.29	109,172,247.48	-15.24%
基本每股收益（元）	0.38	0.45	-15.56%
加权平均净资产收益率	10.30%	13.39%	-3.09%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,887,994,995.37	1,434,318,926.77	31.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,179,036,629.27	860,920,725.97	36.95%
股本	269,011,085.00	242,514,000.00	10.93%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	4.38	3.55	23.38%

注：本表数据为公司合并报表数据。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩：报告期内，公司实现营业收入 42,893.00 万元，比去年同期减少 11.21%；归属上市公司股东的净利润为 9,253.21 万元，比去年同期减少 15.24%；基本每股收益为 0.38 元，较去年同期减少 15.56%；加权平均净资产收

益率 10.30%，较去年同期减少了 3.09 个百分点。

2、财务状况：报告期末总资产余额为 188,799.50 万元，比期初增长 31.63%；报告期末归属上市公司股东的所有者权益为 117,903.66 万元，比期初增长 36.95%；报告期末归属上市公司股东的每股净资产 4.38 元。报告期末公司总资产、净资产较年初增长的主要原因是公司经营规模扩大；以及报告期内公司投资参股项目按计划陆续投资完成，增加了长期股权投资总额。

3、2015 年影响经营业绩的主要因素：

(1) 受宏观经济环境影响，本期营业收入与上年相比出现下降，公司产品价格较去年同期同比出现一定程度下降，部分产品销量减少，降低了公司营业收入和营业利润。公司应急抢险设备及拌合设备销售收入的同比减少，是公司营业收入和营业利润减少的主要原因。

(2) 公司转变经营模式，投资设立合资公司，通过合资、合作形式，充分发挥合作方的市场资源优势，推动公路养护资源循环利用，促进大型再生设备推广应用，并对公司业务发展和业绩提升产生积极影响。借助多方资源促进道路再生养护技术快速推广，使公司大型再生养护设备得以普及应用，使公司主营业务得以向下游行业延伸，实现公司外延式发展。本期公司热再生重铺机组设备施工及租赁收入较上年同期出现大幅增长。增长幅度约为 135%

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2015年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据公司将在2015 年年度报告中详细披露。截至目前，公司董事会尚未就2015年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

鞍山森远路桥股份有限公司董事会

2016年2月26日